



TEMPT ARHITEKTUURIBÜROO

Majaga uutesse kõrgustesse

Kui mujal maailmas on tehtud puu otsa nii elumaju kui ka hotelle, siis miks ei võiks ka Eestis olla võimalus endale puu otsa moodne maja tellida?

Ä ELEN LUHT
elen.luht@aripaev.ee



TEMPTi arhitektuuribüroo arhitektid Armin Valter ja Taavi Kuningas mõtlesid samamoodi. Seega disainisid nad valmis puu otsa paigaldatavad majad, mida oleks võimalik internetilehelt välja valida ja tehastest endale õuele tellida.

“Tavaliselt on puumajad põlve otsas tehtud, aga kes see läheb sinna puu otsa ehitama,” mõtiskleb arhitekt Armin Valter. “Seetõttu on meie majad elementmajad, mille paneelid valmistatakse tehases ja transporditakse tellijale.” Paigalduspaketi saab valida juurde, kas soovitakse maja paigaldada ise või tellida selleks meeskonna.

TEMPTi puumajadel on esialgu kaks mudelit, väiksem ja lihtsam viisnurgakujuline ning suurem A-raamiga maja, kus on sees ka köök ja pesuruum. Mudelivalik täieneb järk-järgult.

Disainonn TreePOD. Väiksemasse majja pääseb redeliga. Sees olles saab sissepääsu sul-

geda ja luugi lukustada. Majas sees on ruumi kahele matkamadratsile. Lae alla luugi kohale saab riputada võrkkiige, kuhu mahub magama kolmas inimene. Ruumi jätkub ka kahele lapsele. Sooja annab malmahi, mille korsten on sädemesuunajaga juhitud puust eemale.

“Interjööri on tehtud mõeldes intelligentsele metsamehele, kes loevad ka raamatuid,” sõnab Valter. Tuba ümbritseb nimelt silmade kõrgusel riiul, kuhu toetada näiteks linnuvaatlusteatmikke. Hea ilmaga või loodust või linde vaadeldes saab aga seinapaneeli avades tekitada maja külgedele terrassi, mis võimaldab metsaga veel enam ühenduses olla.

Puumaja, onn või maja puu otsas. Valteri sõnul meenutab see majake käbi, mistõttu sobib sellele hästi nimeks ingliskeelne TreePOD (‘pod’ – kaun, kobar). Öigupoolest on keeruline leida sellele majale head eestikeelset nimetust, kuna “puumajal” on juba niivõrd kinnistunud tähendus. Valter ja Kuningas pöördusid hea nime leidmiseks ka Eesti Keele Instituudi poole, ent peale mitmesõnalise “puu otsas oleva maja” ei ole osatud veel midagi välja mõelda.

Ingliskeelne nimi sobib aga sellele majale hästi, kuna selle esimene esitlus tehakse Suur-